Ministério da Educação
Universidade Federal do Pampa
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

__________________________________________________________________________________________

https://sites.unipampa.edu.br/progepe/

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

NOME

CPF

Declaro para os devidos fins que:

 NÃO POSSUO cônjuge ou companheiro(a) agente público da Universidade Federal do
Pampa – UNIPAMPA, ou relação de parentesco com agentes públicos da Universidade
Federal do Pampa – UNIPAMPA, ou detentores de cargo em comissão ou função de
confiança na UNIPAMPA.

 POSSUO cônjuge ou companheiro(a) agente público da Universidade Federal do Pampa
– UNIPAMPA, ou relação de parentesco com os seguintes agentes públicos da Universidade
Federal do Pampa – UNIPAMPA ou detentores de cargo em comissão ou função de
confiança (em caso positivo, preencher a planilha abaixo).

NOME COMPLETO
GRAU DE

PARENTESCO

*Graus de parentesco a serem considerados:
a) em primeiro grau: pai, mãe, filhos, padrasto, madrasta, enteados, genro, nora, sogro e
sogra;
b) em segundo grau: avôs, avós, netos, irmãos, avôs e avós do cônjuge/companheiro, netos
do cônjuge/companheiro e cunhados; e
c) em terceiro grau: tios, sobrinhos, bisavôs e bisavós, bisnetos, bisavôs e bisavós do
cônjuge/companheiro e bisnetos do cônjuge/companheiro.

Local e data Assinatura do(a) Servidor(a)

. . -

https://sites.unipampa.edu.br/progepe/

	Pampa  UNIPAMPA ou relação de parentesco com agentes públicos da Universidade: Off
	UNIPAMPA ou relação de parentesco com os seguintes agentes públicos da Universidade: Off
	NOME COMPLETORow1:
	GRAU DE PARENTESCORow1:
	NOME COMPLETORow2:
	GRAU DE PARENTESCORow2:
	NOME COMPLETORow3:
	GRAU DE PARENTESCORow3:
	NOME COMPLETORow4:
	GRAU DE PARENTESCORow4:
	NOME COMPLETORow5:
	GRAU DE PARENTESCORow5:
	NOME:
	CPF1:
	CPF2:
	CPF3:
	CPF4: